
 
UCHWAŁA NR  XXXVI  /238/ 2009 

RADY POWIATU WĄGROWIECKIEGO 
z dnia 30 listopada 2009 roku 

 
w sprawie utworzenia Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w Gołańczy 
 

Na podstawie art. 12 pkt. 8 lit „i” w związku z art. 4 pkt 1 ustawy z dnia 5 
czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 roku Nr 142, poz. 
1592, ze zm.), art. 2 pkt 5, art. 5 ust. 5a, art. 58 ust. 1 i 6 ustawy z dnia 7 września 
1991 roku o systemie oświaty ( Dz. U. z 2004 roku Nr 256, poz. 2572, ze zm.) oraz § 
17 ust. 1 pkt 2 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia  
7 marca 2005 roku w sprawie rodzajów i szczegółowych zasad działania placówek 
publicznych, warunków pobytu dzieci i młodzieży w tych placówkach oraz wysokości 
i zasad odpłatności wnoszonej przez rodziców za pobyt ich dzieci w tych placówkach 
(Dz. U. Nr 52, poz. 467, ze zm.) Rada Powiatu Wągrowieckiego uchwala, co 
następuje: 
 
 
§ 1. 1. Z dniem 1 stycznia 2010 roku tworzy się Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii                 
z siedzibą w Gołańczy.  
2. Placówka, o której mowa w ust. 1 używa nazwy: „Młodzieżowy Ośrodek 
Socjoterapii w Gołańczy” 
 
§ 2. 1. Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii w Gołańczy jest publiczną placówką 
dydaktyczno – wychowawczą dla młodzieży wymagającej stosowania specjalnej 
organizacji nauki, metod pracy i wychowania. 
 
2. W skład Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w Gołańczy wchodzi:  

1) gimnazjum specjalne  
2)  internat dla wychowanków  

 
§ 3. Młodzieżowemu Ośrodkowi Socjoterapii w Gołańczy nadaje się AKT 
ZAŁOŻYCIELSKI, stanowiący załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 
 
§ 4. Młodzieżowemu Ośrodkowi Socjoterapii w Gołańczy nadaje się statut                
stanowiący załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 
 
§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wągrowieckiego. 
 
§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 

Przewodniczący 
Rady Powiatu Wągrowieckiego 

 
_______________________________ 

/ Krzysztof Migasiewicz/ 

 



Uzasadnienie 
do UCHWAŁY NR  XXXVI / 238/ 2009  

RADY POWIATU WĄGROWIECKIEGO 
z dnia 30 listopada 2009 roku  

 
w sprawie utworzenia Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w Gołańczy 
 

Przedłożenie Wysokiej Radzie projektu uchwały o utworzeniu Młodzieżowego 
Ośrodka Socjoterapii w Gołańczy wynika z dążenia Zarządu Powiatu do stałego rozwoju 
powiatowego systemu oświaty, a w szczególności do zapewnienia mu stabilności 
finansowania i funkcjonowania. Nie jest tajemnicą, że ze względu na spadającą liczbę 
uczniów na terenie całej Polski bardzo wiele samorządów, stanie przez koniecznością 
likwidacji szkół i redukcji zatrudnienia w oświacie. Działaniom tym będą towarzyszyć 
wstrząsy społeczne, ze względu na fakt, że w wielu wypadkach oświata staje się 
największym, a nawet jedynym pracodawcą na terenie wiejskim i w małych miastach. Zarząd 
Powiatu uznaje, że oczywistą powinnością samorządu jest w takiej sytuacji podjęcie działań 
prowadzących do utrzymania, a w miarę możliwości zwiększenia zatrudnienia w czasie, gdy 
inni będą zmuszeni zatrudnienie redukować. Mając na uwadze fakt, że w chwili obecnej na 
skierowanie do młodzieżowych ośrodków socjoterapii w Polsce oczekuje około 509 
chłopców i 362 dziewcząt, a także własne możliwości lokalowe i kadrowe, naturalnym 
działaniem jest otwarcie Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w Gołańczy, wykorzystanie 
tamtejszych zasobów ludzkich i materialnych zgodnie z posiadanymi kwalifikacjami  
i możliwościami. Sprawą ważną jest również zwiększenie zadań finansowanych z subwencji 
oświatowej i wzmocnienie finansowe powiatowego systemu oświaty.  

Podstawę prawną do podjęcia niniejszej uchwały stanowi: art. 12 pkt 8  
lit. ”i” ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 roku  
nr 142, poz. 1592, ze zm.) stanowiący, że do wyłącznej właściwości Rady Powiatu należy 
podejmowanie uchwał w sprawach dotyczących tworzenia, przekształcania i likwidacji 
jednostek organizacyjnych oraz wyposażania ich w majątek. Zgodnie z art. 58 ustawy z dnia  
7 września 1991 roku o systemie oświaty (Dz. U.  z 2004 roku nr 256, poz. 2572, ze zm.) 
placówkę publiczną zakłada się na podstawie aktu założycielskiego, który określa jej typ 
nazwę i siedzibę. Na podstawie art. 5 ust. 5a ustawy utworzenie i prowadzenie 
młodzieżowego ośrodka socjoterapii należy do zadań własnych powiatu.  

Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii w Gołańczy jest publiczną placówką                        
dla młodzieży wymagającej stosowania specjalnej organizacji nauki, metod pracy  
i wychowania. Na podstawie postanowień sądów wychowanków do ośrodków socjoterapii 
kieruje Centrum Metodyczne Pomocy Psychologiczno – Pedagogicznej  
w Warszawie poprzez Centralny System Kierowania. W kraju brakuje ośrodków tego typu. 
Najbliżej nam położonym ośrodkiem jest utworzony w 2007 roku MOS w Krajence.  

Powiat Wągrowiecki posiada Internat Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych  
w Gołańczy, który w chwili obecnej nie jest w pełni wykorzystywany przez uczniów. 
Budynek internatu stanowi doskonałą bazę do utworzenia ośrodka. Posiadamy 
wykwalifikowaną kadrę do zatrudnienia w ośrodku. W związku z powyższym zasadne jest 
podjęcie niniejszej uchwały przez Radę Powiatu Wągrowieckiego. 

 



Załącznik nr 1 
do UCHWAŁY NR XXXVI/238/2009 

RADY POWIATU WĄGROWIECKIEGO  
z dnia 30 listopada 2009 roku  

 
 
 

AKT ZAŁOŻYCIELSKI 

MŁODZIEŻOWEGO OŚRODKA SOCJOTERAPII W GOŁAŃCZY 

 

§ 1. 1. Tworzy się z dniem 1 stycznia 2010 roku Młodzieżowy Ośrodek 

Socjoterapii w Gołańczy, który jest publiczną placówką dla młodzieży wymagającej 

stosowania specjalnej organizacji nauki, metod pracy i wychowania. 

 

2. W skład Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w Gołańczy wchodzi:  

1) gimnazjum specjalne  

2)  internat dla wychowanków  

 

§ 2. Siedzibą placówki jest miasto Gołańcz. 

 

§ 3. Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii zapewnia wychowankom całodobową opiekę  

i  umożliwia przebywającej w nim młodzieży spełnianie obowiązku szkolnego.  

 

 


